

ROA.0012.1.8.2018

**Protokół ze wspólnego posiedzenia wszystkich
Komisji Rady Gminy w Parysowie
z dnia 17 grudnia 2018 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 17 grudnia 2018 r. w godzinach 18:30 - 20:20 w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie. Uczestniczyło w nim 14 członków ww. komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – p. Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – p. Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha, p. Krzysztof Legat z ULKS Orzeł Parysów.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy witając zebranych, informując, że jego tematem będzie omówienie projektu budżetu na przyszły rok.

Na początek zapytał czy wszystkie Komisje ustaliły swoje plany pracy na przyszły rok. Poprosił o przekazanie ich do obsługi rady. Przypomniawszy radnym, że oświadczenia majątkowe należy złożyć do 22 grudnia w Urzędzie Gminy. Pytania i wątpliwości wyjaśni pracownik Urzędu do obsługi Rady Gminy.

Ponadto ustalono termin najbliższej sesji Rady Gminy na dzień 27 grudnia na godzinę 16:00. Materiały na sesję zostaną przesłane za pośrednictwem e-maila i w takiej formie będą przesyłane do radnych.

Następnie M. Bogusz przeszedł do omawiania projektu budżetu. Został on pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się 12 grudnia. Ponadto Komisja ustaliła:

- przedyskutować temat wykonania drogi w Żabińcu, na której dofinansowanie ma zostać złożony wniosek do FORG;
- przeznaczyć 30 000 zł na remont drogi w Stodzewie do p. Matoska z bieżącego utrzymania dróg na drogę;
- 20 000 zł zapisane na wykonanie projektu przebudowy pomieszczeń w budynku OSP Stodzew przenieść na zakup i montaż garażu dla OSP Stodzew wykonywane z funduszu sołeckiego.

W dalszej kolejności otworzył dyskusję nad projektem budżetu na przyszły rok.

Na początek p. Skarbnik poinformowała, że z bieżącego utrzymania dróg zaplanowane jest przeznaczenie 20 000 zł na remont drogi w Łukówcu. P. Wójt wyjaśniła, że jest to wykopanie rowów przy drodze w Pszonce i odprowadzenie wody z niej. Zadanie może kosztować więcej niż 20 000zł.

Radny Żurawek powiedział, że droga ta „sypie się” jedną stroną i jej łatanie nie zdaje egzaminu. Trzeba wykonać ją w całości. P. Wójt odpowiedziała, że droga będzie nadal łatana i jej stan będzie śledzony po okopaniu rowami. Wyjaśniając dalsze wątpliwości radnych dotyczące przedmiotowej drogi B. Kwiatkowska powiedziała, że pas drogowy jest na tyle szeroki, że zmieszczą się w nim rowy. Natomiast w kwestii drzew przydrożnych, należy sprawdzić czy znajdują się one w pasie drogowym czy na działkach prywatnych. W tym pierwszym przypadku procedura uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew jest dłuższa.

Dalej p. Skarbnik poinformowała, że z bieżącego utrzymania dróg planowany jest remont drogi w Słupie (kwota 20 000 zł) oraz w Stodzewie (kwota 30 000 zł). Radny Marek Bogusz powiedział, że chodzi o utwardzenie fragmentu drogi przy skrzyżowaniu z drogi powiatowej do wsi Stodzew. Tam mieszkają ludzie i takie drogi trzeba powoli utwardzać. P. Wójt

odpowiedziała, że w miarę możliwości finansowych Gminy takie drogi są utwardzane i pozyskiwane są na to dotacje.

Następnie p. Skarbnik powiedziała, że 15 000 zł z bieżącego utrzymania dróg zaplanowane jest na wycięcie drzew i drobne prace przy drodze w Choinach – Obrębie. Radny Belkiewicz powiedział, że zadanie było planowane dużo wcześniej, ale nie wykonane. P. Wójt dodała, że przed rozpoczęciem prac należy uzyskać zezwolenie na usunięcie drzew. Gmina reguluje tytuły prawne do wielu dróg.

Radny Frelek powiedział, że należy nadać nazwę ulicy w Parysowie znajdującej się za ul. Armii Krajowej.

W dalszej kolejności p. Skarbnik poinformowała, że:

- na przebudowę drogi w Woli Starogrodzkiej zaplanowano 80 000 zł;
- na przebudowę Mostu na rzece Rydni - 80 000 zł;
- na przebudowę rynku w Parysowie - 550 000 zł.

P. Wójt wyjaśniła, że Gmina otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na przebudowę rynku w wysokości 500 000 zł, tylko trzeba jeszcze uzupełnić wnioski. P. Skarbnik dodała, że kwota dofinansowania zostanie wprowadzona do budżetu po podpisaniu umowy Urzędem Marszałkowskim.

Następnie B. Kwiatkowska powiedziała, że planowane jest wykonanie przebudowy całego rynku. Wartość kosztorysowa tej inwestycji to 2 500 000 zł. Zadanie będzie rozłożone na 2 lata: pierwsza część zostanie wykonana z wykorzystaniem dotacji, zaś druga z kredytu. Wyjaśniła, że wody opadowe będą odprowadzone kolektorem do ul. Kozłowskiej. Zwróciła uwagę, że niewiele samorządów otrzymało dotacje. Dodała, że przebudowa rynku spowoduje konieczność przeniesienia targowiska.

Radni zastanawiali się nad wykonaniem toalety publicznej na rynku, ponieważ nie została zaplanowana przy przebudowie, a jest potrzebna. Rozważali również problemy związane z jej utrzymaniem.

P. Krzysztof Legat powiedział, że na działalność klubu sportowego w projekcie budżetu zaplanowano 40 000 zł, a w tym roku było to 42 000 zł. Radny Belkiewicz powiedział, że 2 000 zł oddał klub sportowy z Choin. Przedstawiciel klubu zaproponował zwiększenie środków przeznaczonych dla ULKS Orzeł Parysów, ponieważ w przyszłym roku będzie utworzona nowa drużyna 12-latków, a w przyszłości planuje się utworzenie drużyny 8-latków. Coraz więcej młodzieży jest zainteresowana piłką nożną, a klub ma tylko jednego trenera, a to za mało.

Podczas dyskusji nad tematem p. Skarbnik zauważyła, że p. Krzysztof Legat co roku oddawał niewykorzystane środki. Przedstawiciel klubu wyjaśnił, że nie będzie już oddawał pieniędzy. Oznajmił, że nie może zaplanować budżetu klubu, ponieważ nie wie ile będzie meczów i wyjazdów w następnym roku. P. Wójt wyjaśniła, że klub otrzymuje środki w ramach konkursu i w ciągu roku nie można ich zwiększać, dlatego wydatki muszą być znane wcześniej. Radni zauważyli, że klub sportowy nie powinien kupować młodzieży strojów sportowych, ponieważ rodzice mogą je kupić sami, albo klub może pozyskać pieniądze od sponsorów na ten cel. Radny Bogusz chciał zapoznać się z planem wydatków ULKS Orzeł Parysów. P. Krzysztof Legat odpowiedział, że wydatki klubu obejmują wynajem autokarów, kary za żółte kartki itp. a tego nie można przewidzieć. Ilość meczy będzie znana na wiosnę.

Następnie p. Wójt powróciła do tematu przebudowy rynku i powiedziała, że zadanie będzie rozłożone na 2 lata. Zasugerowała ogłoszenie jednego przetargu i podzielenie zadania na 2 etapy: pierwszy byłby z dofinansowaniem, drugi bez. Później przeszła do omawiania przebudowy drogi w Żabieńcu. Poinformowała, że wartość kosztorysowa zadania to 500 000 zł – wykonanie nawierzchni asfaltowej 800 m drogi, zaś 200 000 zł – to koszt wykonania podbudowy i okopania

rowami drogi. Zaproponowała dołożyć 20 000 zł do zadania i wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie przebudowy drogi, przy wykonaniu jej tłuczniami.

Radny M. Bogusz zaproponował pozostawić 30 000 zł na przebudowę drogi w Żabieńcu i przeznaczyć je na okopanie jej rowami. Radny Gac powiedział, że to za mała kwota. Radna M. Zawadzka zgodziła się na okopanie rowami drogi i utwardzanie jej powoli. Powiedziała, że w Żabieńcu jest jeszcze plac zabaw, przy którym jest błoto i nie ma wjazdu ani przepustu. Zasugerowała przeniesienie środków z drogi na plac zabaw. Odpowiadając na pytanie radnego Belkiewicza wyjaśniła, że fundusze sołeckie Żabieniec przeznacza na klimatyzację i ogrzewanie świetlicy wiejskiej, wykonanie podbitki pod dachem oraz zakup garażu, ponieważ sprzęt trzymany jest w łazience.

Radni zastanawiali się na co przeznaczyć środki po zmniejszeniu wydatków na wykonanie przebudowy drogi w Żabieńcu. Radny Bogusz sugerował dołożyć 10 000 zł do sportu, radny Żurawek wnioskował dołożenie co najmniej 5 000 zł do sportu. Radna Rękawek i Radny Getler również opowiedzieli się za zwiększeniem wydatków na sport. Radna Zawadzka i radny Belkiewicz zauważyli, że klub sportowy wydaje pieniądze, tylko po to, żeby ich nie zwracać do budżetu.

Radny M. Bogusz proponował pozostawienie 30 000 zł na przebudowę drogi w Żabieńcu, a pozostałe 50 000 zł rozdzielić na sport i resztę na bieżące utrzymanie dróg.

Radny Gac sugerował zakończenie placu zabaw w Żabieńcu.

Radny Żurawek powiedział, że w Łukówcu też jest niedokończony plac zabaw. Radna Bąkowska powiedziała, że w Poschłej nie ma wcale placu zabaw.

Radna Boruta zwróciła uwagę, że jeżeli można pozyskać dofinansowanie na przebudowę drogi to pozostawienie 30 000 zł uniemożliwi pozyskanie go. Zaproponowała pozostawić 80 000 zł na przebudowę drogi w Żabieńcu i zrobić przynajmniej rowy i podbudowę.

Radny Adam Zawadka powiedział, że droga w Woli Starogrodzkiej miała być przebudowana w poprzednim roku. Wykonana w tym roku droga w Żabieńcu kosztowała około 570 000 zł, z czego około 470 000 zł dołożyła Gmina przy dofinansowaniu w wysokości około 100 000 zł. W związku z tym poparł wniosek radnego Bogusza.

Radna Boruta zasugerowała, że dokładane były również pieniądze do dróg w Woli Starogrodzkiej, na co radny Zawadka odparł, że jedna droga w Żabieńcu kosztowała więcej niż wszystkie drogi w Woli Starogrodzkiej.

P. Wójt poinformowała, że 30 000 zł nie wystarczy na wykonanie rowów przy drodze w Żabieńcu. Sugerowała pozostawić całą kwotę planowaną na przebudowę drogi w Żabieńcu, zrobić kosztorys i wykonać drogę sposobem gospodarczym. Należy dotrzeć do właścicieli sąsiadujących z nią działek, żeby kupili przepusty, które będą wkopane.

Radny Żurawek zaproponował przeznaczyć 20 000 zł na drogę w Łukówcu, gdzie należałoby wykopać około 1 km rowu, żeby połączyć go z istniejącymi rowami.

Radny Gac powiedział, żeby 5 000 zł z Żabieńca przeznaczyć na sport.

Radny Adam Zawadka wystąpił z wnioskiem pozostawienia 40 000 zł na przebudowę drogi w Żabieńcu, 35 000 zł przenieść na bieżące utrzymanie dróg, zaś 5 000 zł na sport.

Radna Boruta wnioskowała pozostawienie 75 000 zł na przebudowę drogi w Żabieńcu, a 5 000 zł przenieść na sport.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Adama Zawadki. Za jego przyjęciem opowiedziało się 9 radnych, 4 było przeciw (w momencie głosowania obecnych było 13 radnych, ponieważ radna Szczegot wcześniej opuściła posiedzenie Komisji).

W dalszej kolejności zajęto się tematem przebudowy drogi w Woli Starogrodzkiej. P. Wójt powiedziała, że wartość kosztorysowa zadania to 196 000 zł. Zaproponowała zwiększyć wydatki

zaplanowane w budżecie na ten cel o 20 000 zł. Radni uznali, że jeżeli będzie trzeba zwiększą wydatki na ten cel w przyszłości.

Później poruszono temat przebudowy mostu w Kozłowie. P. Wójt powiedziała, że przeprowadzono przegląd mostu, który jest zniszczony. Konieczne będą badania geologiczne, aby stwierdzić czy konieczna będzie podpora. Potem zostanie wykonany kosztorys i przetarg – wtedy będzie znany dokładny koszt zadania.

Następnie p. Skarbnik przeszła do omawiania wydatków dla staży pożarnych:

- zaplanowano 6 732 zł na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy pomieszczeń – w budynku OSP Kozłów zadanie realizowane będzie w ramach funduszu sołectkiego;
- 160 000 zł – budowa garażu dla wozu strażackiego przy budynku OSP Wola Starogrodzka, przy czym 60 000 zł są to środki pozostałe na ten cel z tego roku;
- 64 571,69 zł zaplanowano na przebudowę łazienek w budynku OSP Choiny z czego 34 571,69 zł są to środki z funduszu sołectkiego;
- 20 453 zł – zakup i montaż garażu blaszanego dla samochodu strażackiego OSP Stodzew – kwota funduszu sołectkiego;
- 20 000 zł - wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy pomieszczeń w budynku OSP Stodzew – środki dołożone na posiedzeniu Komisji Budżetowej;
- 42 523 zł zaplanowano na wykonanie ogrodzenia placu przy budynku OSP Parysów – kwota funduszu sołectkiego;
- 30 000 zł – wydatki inwestycyjne na zakup wyposażenia dla jednostek OSP Gminy Parysów. Jeżeli środki te będą podzielone na sesji na mniejsze kwoty będą przenoszone na wydatki bieżące.

Następnie E. Mucha omówiła pozostałe wydatki realizowane w ramach funduszu sołectkiego:

- 35 422 zł zostały przeznaczone na wykonanie boiska sportowego (m.in. zakup bramek, montaż piłkochwyłów) przy budynku szkoły podstawowej w Woli Starogrodzkiej;
- 11 000 zł – wykonanie dokumentacji projektowej i budowa oświetlenia ulicznego w Kozłowie;
- 6 732 zł - zakup cokolików betonowych i ich montaż w istniejącym ogrodzeniu placu zabaw w Łukówcu;
- 11 520 zł – zakup traktora ogrodowego do koszenia trawy dla wsi Łukowiec;
- 15 351 zł – zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Poschłej, środki na plac zabaw będą przeznaczone z budżetu Gminy.

P. Wójt powiedziała, że będą potrzebne większe pieniądze, żeby dokończyć porządkowanie placu przy budynku świetlicy wiejskiej w Poschłej (trzeba będzie wyrównać teren, dołożyć kostkę brukową). Dodała, że prawdopodobnie będzie można pozyskać dofinansowanie na wykonanie placu zabaw. Jeżeli tak będzie wykonany zostanie projekt, kosztorys i następnie zostanie złożony stosowny wniosek. Powiedziała, że będzie się starała pozyskać pieniądze w zewnątrz na ten cel. P. Skarbnik dodała, że w projekcie budżetu jest zapisane 30 000 zł na zakup urządzeń na plac zabaw w Poschłej. Wyjaśniła, że projekt budżetu został tak skonstruowany, aby dla każdej wsi były przeznaczone jakieś pieniądze. P. Wójt powiedziała, że w trakcie roku jest dużo przesunięć w budżecie i pojawiają się dotacje.

Radna Bąkowska zwróciła uwagę, że należy wyrównać drogę do świetlicy w Poschłej. P. Wójt wyjaśniła, że nie zostało to wcześniej wykonane, ponieważ prace wykonane w świetlicy w wokół niej w tym roku były wykonane z dofinansowaniem i musiały być wykonane zgodnie z projektem.

W dalszej kolejności p. Skarbnik zapytała radnych czy uchwałą projekt budżetu na przyszły rok bez zmian oraz uchwałą wprowadzającą zmiany w budżecie na tej samej sesji.

Później p. Wójt powiedziała, że Starosta poinformował ją telefonicznie o przeznaczeniu 500 000 zł na wykonanie przebudowy drogi powiatowej w kierunku Woli Starogrodzkiej od skrzyżowania z drogą do Stodzewa i poprosił o dofinansowanie Gminy na ten cel w wysokości 100 000 zł. Dodała, że pieniądze te nie muszą być zaplanowane w budżecie, ale chodzi o zadeklarowanie ich przyznania powiatowi na ten cel. Zapytała radnych o zgodę. Podczas dyskusji nad tematem radny M. Bogusz powiedział, że radny powiatowy miał działać w sprawie remontów dróg. Natomiast p. Wójt sugerowała dołożyć, ponieważ do wszelkich zadań jakie wykonywał powiat w poszczególnych gminach samorządy dokładały.

Poruszony został temat przebudowy drogi w Żabieńcu. Radna Boruta powiedziała, że wszystkim są pieniądze dokładane, tylko Żabieńcowi jest zabierane. Natomiast p. Wójt poprosiła o pozostawienie na drogę w Żabieńcu 75 000 zł.

Następnie miało miejsce głosowanie nad zgodą na przeznaczenie 100 000 zł na dofinansowanie dla powiatu na przebudowę drogi do Woli Starogrodzkiej. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za powyższym (w posiedzeniu uczestniczyło w momencie głosowania 13 radnych, nieobecna była radna A. Szczegot).

W dalszej części posiedzenia p. Wójt przeszła do omawiania wydatków na budowę kanalizacji w Parysowie w wysokości 1 200 000 zł. Poinformowała, że Gmina otrzymała umorzenie 25 % kwoty pożyczki na budowę oczyszczalni ścieków w wysokości 550 000 zł pod warunkiem przeznaczenia tych środków na rozbudowę kanalizacji. Wyjaśniła, że są problemy z przepompownią ścieków w Parysowie oraz zbyt małą średnicą kanałów ściekowych mających średnicę 63 mm. W ramach budowy kanalizacji planowana jest przebudowa przepompowni i wymiana kanałów tłocznych o odpowiedniej średnicy oraz wyprowadzenie kanalizacji do ulicy położonej za ul. Armii Krajowej i budowa tam wodociągu za jednym razem. Jeżeli zadanie nie zostanie wykonane trzeba będzie zwrócić 550 000 zł do WFOŚiGW. B. Kwiatkowska powiedziała, że jeżeli będzie możliwe umorzenie części pożyczki, Gmina wystąpi do WFOŚiGW o pożyczanie 650 000 zł.

Po zakończeniu omawiania projektu budżetu odbyło się głosowanie nad zatwierdzeniem go pozytywnie oraz wprowadzeniem zmian w drugiej uchwale. Za powyższym opowiedziało się 12 radnych 1 był przeciw (radna A. Szczegot była nieobecna).

Następnie po wyczerpaniu tematyki, p. Przewodniczący zamknął wspólne posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat

Przewodniczący Rady

Marek Stanisław Bogusz

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10]